Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal
Sr. Márcio Paulino da Silva Torres

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2014

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Márcio Reinaldo Dias Moreira para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Secretaria Municipal de Trânsito verificar a possibilidade de viabilizar a Instalação de Redutor de Velocidade nas proximidades do Projeto Mexa-se na av. Tonico Reis conhecida como Norte Sul localizada no bairro Progresso.
JUSTIFICAÇÃO:

O pedido se baseia no fato de que o fluxo de veículos é intenso e estão trafegando em alta velocidade causado vários  transtornos a todos.
 Sete Lagoas, 31 de março de 2014

Euro de Andrade Lanza
Vereador PP